

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Ptaki z Parku Narodowego "Ujście Warty" czekają na wiosnę

W Parku Narodowym "Ujście Warty" zima nie daje za wygraną. Nadal jest mroźno, wiele miejsc pokrywa lód i śnieg. Ptaki, które przyleciały już z ciepłych krajów, czekają na dogodne warunki, żeby móc przystąpić do lęgów.

Gęgawy, których ostatnio naliczono prawie 700 par, powinny mieć już pierwsze młode, ale jeszcze nie złożyły jaj – poinformował Michał Leszczyński z PN "Ujście Warty".



"To samo dotyczy innych gatunków ptaków, którym zegar biologiczny kazał wracać z Afryki bądź południa Europy, jednak po przylocie zastały ich ciężkie, zimowe warunki. Przyleciały już m.in. błotniaki stawowe, kanie rude oraz kaczki – krakwy, cyranki, rożeńce i płaskonosy" - powiedział Leszczyński.

W okolicach parku pojawiły się też pierwsze bociany białe. Marzec to także okres toków żurawi. Ptaki te są obserwowane w parku, ale jeszcze nie przystąpiły do swoich "tańców godowych".

Mroźna pogoda sprawiła, że na obszarze chronionym jest znacznie mniej gęsi arktycznych niż w latach ubiegłych. Ostatnie liczenia wykazały, że nocuje tam ok. 10 tys. gęsi zbożowych i białoczelnych.

Wiosenna migracja nabiera jednak na sile, gdyż kolejne klucze tych ptaków docierają do parku, który jest dla nich przystankiem w drodze na północne tereny lęgowe.

"Nie ma natomiast jeszcze jaskółek, które, ze względu na swoje pożywienie (owady) nie miałyby szans na przeżycie w takich temperaturach. Na szczęście w ciągu dnia słychać już śpiew drobnych ptaków, bębnienie dzięciołów, co może sugerować, że prawdziwa wiosna niedługo nadejdzie" - dodał Leszczyński.

Przeciągająca się zima ma wpływ nie tylko na życie ptaków. Oznak wiosny próżno szukać w świecie roślin. Na drzewach i krzewach nie ma jeszcze pąków, uspiona jest roślinność na łąkach, a także wodna w kanałach, rzekach i na rozlewiskach.

Źródło: <http://www.pap.pl>

<http://laboratoria.net/aktualnosci/17199.html>



07-04-2025

Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii komorowej

Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.



07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków ziem rzadkich

Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.



07-04-2025

Publikowanie filmików płaczących dzieci to forma cyberprzemocy

Przestrzegają badaczki tego zjawiska.



07-04-2025

W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień publicznych

Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.



07-04-2025

Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par bocianów

Podsumował koordynator spisu.



07-04-2025

Nadciśnienie wcześniej uszkadza nerki

Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.



07-04-2025

[Ruszył nabór do 8. edycji programu stypendialnego](#)

Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.



07-04-2025

[Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga zmian](#)

Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.

Informacje dnia: [Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii komorowej](#) [Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków ziem rzadkich](#) [Publikowanie filmików płaczących dzieci to forma cyberprzemocy](#) [W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień publicznych](#) [Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par bocianów](#) [Nadciśnienie wcześniej uszkadza nerki](#) [Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii komorowej](#) [Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków ziem rzadkich](#) [Publikowanie filmików płaczących dzieci to forma cyberprzemocy](#) [W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień publicznych](#) [Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par bocianów](#) [Nadciśnienie wcześniej uszkadza nerki](#) [Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii komorowej](#) [Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków ziem rzadkich](#) [Publikowanie filmików płaczących dzieci to forma cyberprzemocy](#) [W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień publicznych](#) [Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par bocianów](#) [Nadciśnienie wcześniej uszkadza nerki](#)

Partnerzy